
        

A A 4 

INTENDENCIA RN END     
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-00000219 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto 
social de la compañía M. E. € T. MACHINERY ENGINEERING €: TECHNOLOGY S.A., otorgada ante la Notaría 

Segunda del cantón Samborondón, el 20 de agosto del 2018, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido el informe favorable contenido en el memorando 

No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-0020-M, de 8 de enero del 2019, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (E) 
mediante Resolución No, SCVS-INAF-DNTH-2018-0131 del 15 de agosto del 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la compañía M. E. E: T. MACHINERY 

ENGINEERING € TECHNOLOGY S.A. de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Yaguachi, provincia del Guayas; 
y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe 
favorable contenido en el memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-0020-M de 8 de enero del 2019, 

emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a 
fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición 

ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 
forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de publicación 
de extractos y de oposición por parte de terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que se 
aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tome nota del 

contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la 

presente resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 8 de enero del 2019. 

    AB-DORY: 
INTENDENTE NA 

LS / GFBL/ ell 
Exp. No. 184807 

Trámite 464889-0041-18



        

  

  

1.- Con fecha seis de Febrero del dos mil diecinueve, en cumplimiento de: lo 
: ordenado en la Resolución: N” SEVS-INC-DNASD-SAS-2019- 
00000219, dictada el 8 de enero del 2019, por el Intendente Nacional de 
Compañías (S), AB. DORYS ALVARADO BENITES, queda inscrita la : 

presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil a- 
la ciudad de Yaguachi, provincia del Guayas, y la Reforma del Estatuto de 
la compañía M. E. € T. MACHINERY ENGINEERING 6: 
TECHNOLOGY $S,A., de fojas 6.246 a 6.262, Registro. Mercantil número, 

(523. 2.- Se efectuaron ahotaciones del- contenido “de esta escritura, al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 5769 

CE 

Guayaquil, 07 de febrero de 2019 

v 
/ 

. 1 

REVISADO POR: ,   



        

4 

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón San Jacinto de Yaguachi 
21 de Julio entre Cone y Garaycoa 

Número de Repertorio: 2019- 93 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAN JACINTO DE 

YAGUACHI, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) 

siguiente(s) acto(s):; 

1.- Con fecha Trece de Febrero de Dos Mil Diecinueve queda inscrito el 

acto o contrato CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL en el 

Registro de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA de tomo 1 de fojas 155 a 196 con el 

número de inscripción 5 celebrado entre: ([M.E.4T. MACHINERY ENGINEERING 

£ TECHNOLOGY S.A. en calidad de COMPAÑÍA], [BRITO CHICA GUSTAVO ARTURO en 

calidad de GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL]). 

    29 Ye z PS O SN 
Ma aa 

T¡OTARIA SEGUNDA DEL CANTON SANEORONDON PROVINCIA DEL GUAYAS 

De conformidad con lo que dispone el Art. 18 numeral Sto. de la 

o Notarial vi te. DOY FE: Que las Ioíoromas que anteceden en 0 

eN: ASES tojas uo 03” <2 formas con sus ofiginales, que 

IN Exhiben-En lacio Aocndón, a... DAMAB. AND... 
       



 
  


